

Eddie Baza Calvo

Governor



Benita A. Manglona  
Director, Dept. of Administration

**GENERAL SERVICES AGENCY**

**(Ahensian Setbision Hinirat)  
Government of Guam  
P.O. Box FG, Agana, Guam 96910**

Ray Tenorio

Lieutenant Governor

John Pangelinan  
Deputy Director

**Date: January 20, 2015**

**Invitation for Bid No. GSA-008-15  
Bucket Truck, Medium Duty, Insulated 42 feet Working Height**

**Amendment No.5**

**1. Amend to change bid opening date**

**From: January 23, 2014 at 10:00 am**

**To now read: January 30, 2014 at 10:00 am**

**2. Amend to change required delivery date:**

**From: 220 Days Upon Receipt of Purchase Order**

**To now read: 360 -390 Days Upon Receipt of Purchase Order**

**3. Amend to change verbiage on page 31:**

**From: Undercoating : Full rust proofing with 10 year guarantee or electric rust control with lifetime guarantee.**

**To now read: Undercoating /Rust Proofing : The chassis shall include full rust proofing with the manufacture's standard guarantee or electronic rust control with lifetime guarantee. Undercoating shall be applied to permissible areas of the chassis and line body's underside.**

4. Amend to change verbiage on page 31:

**From:** A hydraulic gear type pump shall be provided with output ratings necessary to operate all hydraulically power components supplied.

**To now read:** A hydraulic gear/vane type pump shall be provided with output ratings necessary to operate all hydraulically power components supplied.

5. Amend to change verbiage on page 33 Personnel Basket

**From:** Inner and outer basket access steps with non-skid surface.

**To now read:** Outer basket access steps with non-skid surface.

6. Amend to change verbiage on page 33 “ Jib and Winch”

**From: Jib and Winch:**

**A hydraulic articulating, manual telescopic jib shall be provided .**

**Providing 45 degrees of Hydraulic articulation. Up to 56 inches of feet of manual extension with head sheave.**

**A hydraulic winch mounted at the end of the third section boom, independently controlled with minimum capacity of 800 lbs.and 50 ft. of 7/16 diameter stable braid rope with a spliced eye and hook shall be provided.**

**A single conductor wire holder designed for lifting and holding single line conductors shall be provided. The single conductor wire holder shall be easily interchangeable with the head sheave on jib.**

**To now read: Jib and Winch (Removable, with storage socket.)**

**A hydraulic articulating, manual telescopic jib shall be provided .**

**Providing 45 degrees of Hydraulic articulation. Up to 56 inches of manual extension with head sheave.**

**A hydraulic winch mounted at the end of the third section boom, independently controlled with minimum capacity of 800 lbs.and 50 ft. of 3/8 -7/16 diameter stable braid rope with a spliced eye and hook shall be provided.**

**A single conductor wire holder designed for lifting and holding single line conductors shall be provided. The single conductor wire holder shall be easily interchangeable with the head sheave on jib.**

7. Amend to change verbiage on page 34:

**From: 54 in. wide horizontal with 7 adjustable dividers installed in compartment bottom.**

**To now read: 54 in. wide horizontal with 7 or 8 adjustable dividers installed in compartment bottom.**

8. Amend to change verbiage on page 34:

**From: 24 in. vertical opening with treadplate access steps and grab handles.**

**To now read: 24 in. vertical opening with treadplate/gripstrut access steps and grab handles.**


9. Amend to include reference manufacture name and body number on page 35:

**Reference: Whelen**

**1. Mini Liberty 11 1T9 Series, Model# 1T9RP**

**2. Liberty 11, DUO 1J WECAN Series . Model # 1 J2K 54" Duo**

All others remain the same.

  
**Claudia S. Acfalle**  
**Chief Procurement Officer**

Eddie Baza Calvo

Governor



Benita A. Manglona  
Director, Dept. of Administration

**GENERAL SERVICES AGENCY**

**(Ahensian Setbision Hinirat)  
Government of Guam**

**P.O. Box FG, Agana, Guam 96910**

Ray Tenorio

Lieutenant Governor

John Pangelinan  
Deputy Director

January 20, 2015

**Invitation for Bid GSA-008-15  
Bucket Truck, Medium Duty, Insulated 42 Feet Working Height**

**Question submitted by: Morrico Equipment LLC  
Dated: December 16, 2014**

Question 1. Morrico Equipment LLC request the required delivery time to be amended from 220 Days Upon Receipt of Purchase Order to be 360 to 390 Days Upon Receipt of Purchase Order.

**Response: See attached : Amendment # 5**

**Question submitted by: Morrico Equipment LLC  
Dated: December 17, 2014**

Question 2. Due to the upcoming holiday season, most manufacturers will be shut down starting next week . We would like to request that the bid opening is postponed until the after January 1, 2015

**Response: Reference Amendment # 3 dated January 6, 2015**

**Question submitted by: Morrico Equipment LLC  
Dated: December 18, 2014**

Question 1. Page 35. Specifications : Emergency Lighting Package

Vehicle shall be equipped with 2 ea. – 15 inch and 1 ea.- 54 inch , Low profile L.E.D. light bars, modular design, permanent mounting and hard wired with activation , pattern & light control pad on cab dash or center console . 1-54 inch light bar shall be mounted on top center and 1 ea. 15 inch light bar mounted on top left & right , rear section of line body compartments.

Morrice Equipment LLC request supply of a brand or model number that the Department of Public Works have purchase in the past that meet these requirements.

**Response: See attached Amendment # 5**

**Reference: "Whelen"**

- 1. Mini Liberty 11 1T9 Series, Model # 1T9RP**
- 2. Liberty 11, Duo 1J WECAN Series. Model # 1 J2K 54"Duo**

**Question submitted by: Morrico Equipment LLC**  
**Dated: December 22, 2014**

Question 1. Page 31 Rust Proofing.

Please confirm what component this rust proofing requirement applies to. The Chassis?  
The services body or the aerial device?

How realistic is a 10 year rust proof warranty specification request on Guam?  
Has DPW confirmed if any manufacturers are prepared to offer this item on Guam before issuing this bid specification?

**Response: See attached: Amendment # 5**

Question 2. Page 31 Hydraulic System.

Please confirm if a Hydraulic "Vane" type pump is acceptable instead of a Hydraulic "Gear" Type Pump?

**Response: Yes, see attached: Amendment # 5.**

Question 3. Page 33. Personnel Basket

Please confirm if inner basket steps are required. Terex proposes outer basket access steps only.

**Response: Yes, see attached : Amendment # 5**

Question 4. Page 33: Jib and Winch .

Hydraulic Winch.

Please advise if 65 ft x 7/16" steel cable will acceptable.

**Response: No, steel cable would increase the chances of electric shock. Based on product information, winches are typically equipped braded rope when its application involves electricity .**

Question 5. Page34: Compartmentation Curbside and Street Side

Item# 3) Please confirm if 8 adjustable dividers are acceptable in:

54 inch wide horizontal with "8" adjustable dividers installed in compartment bottom.

**Response: Yes , see attached Amendment # 5**

Question 6. Page 34: Compartmentation Curbside

Item# 2) Please advise if "**Gripstrut**" is acceptable instead of treadplate in:

.. "24 Inch Vertical opening with "**treadplate**" access steps and grab handles.."

**Response: Yes , See attached Amendment no. 5**

Question 7. Page 35: Emergency Lighting Package

Lightbars

We require the manufactures name and body number for this specification.

**Response: Yes, See attached Amendment no. 5**

  
Claudia S. Acfalle  
Chief Procurement Officer